CÂMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
CASA VICENTE MENDES

ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 004/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2019

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de julho do ano de 2019, às 09h00min, no Plenário - Casa Vicente Mendes, localizada na Rua Tenente Manuel Barbosa da Silva, nº 131, Centro - Cabo de Santo Agostinho – PE , reuniram-se a pregoeira Rita de Cássia de Morais Monteiro e Equipe de Apoio composta pelos membros Hendrik Francisco Emil Visser e Rafael Cavalheira Pinto, designados pela Portaria nº 162/2019, para proceder ao recebimento dos envelopes de nº. 01 e 02 contendo, respectivamente, a Proposta Financeira e os Documentos de Habilitação e demais atos pertinentes ao procedimento licitatório, referentes à licitação concernente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO, ACOMPANHAMENTO E EXECUÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO, PARA O PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DIVERSOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR. Aberta a sessão, a Pregoeira solicitou aos presentes que fosse observado o horário inicial da sessão, sendo por eles confirmado o horário. Em sequência, solicitou a Pregoeira que os representantes das empresas presentes nesta sessão, procedesse com a entrega da CARTA DE CREDENCIAMENTO munida do documento de identificação, assim como, os envelopes nº 01 (Proposta de Preços) e nº 02 (Documentos de Habilitação). Por oportuno, restou constado a presença das seguintes empresas: 1) INSTITUTO AOCP, CNPJ/MF: 12.667.012/0001-53, neste ato representado pela Sra. Fabiana Ramos Pedrosa, portador da cédula de identidade nº. 5.070.604 SSP-PE; 2) ASSOCIAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR SANTA TEREZINHA – AESST, CNPJ: 70.223.060/0001-59, neste ato representado pelo Sr. Douglas Rodrigues Queiroz Feitosa, portador da cédula de identidade nº. 3.679.104 SSDS-PB; 3) FUTURA ENSINO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL LTDA-ME – FUCAP, CNPJ: 03.107.292/0001-54, neste ato representado pelo Sr. Tiago dos Santos Cardoso, portador da cédula de identidade nº. 1.420.444.905 SSP-BA; 4) PLANEJAR CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA-EPP – ASSPLAN, CNPJ: 07.471.060/0001-31, neste ato representado pela Sra. Fátima Jamille Nunes Santos, portador da cédula de identidade nº. 7023415 SDS-PE. Os documentos de credenciamentos foram disponibilizados aos licitantes presentes para análise. Concluída a etapa de análise dos documentos pertinentes ao credenciamento, informa a Pregoeira que todas as empresas estão devidamente credenciadas. Os licitantes deram vista e rubricaram os referidos documentos de credenciamento. Por conseguinte, procedeu-se com a abertura dos envelopes nº. 01 – Proposta Financeira, sendo os valores ofertados lidos em voz alta e consignado em mapa anexo. Toda a documentação passa a ser numerada e rubricada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e licitantes presentes. A Pregoeira informa que irá suspender o certame por 10 (dez) minutos para disponibilizar aos Licitantes presentes para análise mais detida das propostas financeiras. Retomado os trabalhos, a Pregoeira iniciou a etapa de lances, conforme subitem 7.8 do edital, sendo registrado em mapa anexo. A pregoeira suspendeu o certame para averiguar se o preço ofertado pela Licitante é exequível para a realização do objeto da licitação, conforme os arts. 44, §3º e 48, II da Lei nº 8.666/93.  A Pregoeira facultou a palavra aos Licitantes presentes, que não apresentaram nenhuma manifestação. Na sequência, a Srª. Pregoeira noticia aos presentes que o resultado desta averiguação será divulgado no Diário Oficial do Município, sem prejuízo de afixação no Quadro de Avisos desta Câmara Municipal. A Pregoeira informa ainda que os envelopes de habilitação das empesas participantes ficarão sob a guarda desta comissão de licitação. Por conseguinte, encerrada a sessão e lavrada a presente ata que, depois de lida e achada conforme, foi assinada pela Equipe de Pregão e pelos licitantes presentes. Cabo do Santo Agostinho, 16 de julho de 2019.

Rita de Cássia Morais Monteiro
PREGOEIRA

[bookmark: _GoBack]

Hendrik Francisco Emil Visser
EQUIPE DE APOIO

Rafael Cavalheira Pinto
EQUIPE DE APOIO

Licitantes:

INSTITUTO AOCP

ASSOCIAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR SANTA TEREZINHA – AESST

FUTURA ENSINO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL LTDA-ME – FUCAP

PLANEJAR CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA-EPP – ASSPLAN
Rua Tenente Manuel Barbosa da Silva, 131, Centro, Cabo de Santo Agostinho - PE – CEP: 54510-905 – CNPJ: 08.147.415/0001-02
Telefones: (81) 3521-0829 / 3521-0865 – www.cabodesantoagostinho.pe.leg.br

image1.png

image2.png